15. Los mismos Augusios y Césares d CARIDE-
Mo.—Evidentemente pides conira la norma de de-
recho, que log acreedores no dirijan su aceidn con-
tra ti, que tomaste el dinero en mituo, 5ino contra
los herederosde aquel 4 quien se lo habias prestado.

Saucionada en Nicomedia 4 5 de las Calendas
de Diciembre, bajo el consulado de los Césares.
{300--305.]

16. Los Emperadores Hoxorio y TEoODOSIO, Au-
gustos, d TeoDORO, Prefecto del Preforio.—Bera

las ed. Schf. Russ. y las demds; pere Ive T& X péog &nanTions,
Schol, Bas.

\7) creditori, ms3, Pl 2.; & creditore, ed. Schf.

(8) El ms. Piet. pone aquila indicacion dela fecha de la ley
17. de cete titulo.

(9 Los mms. Pl 1,2, By., ylas ed. Nbg. Hal.; te, insertan
tas ed. Schf. Russ. y lag demdas.

(20) Ellugar, que falte en Hal, y en los demds, ha gido to-

niedo del ms Pigt,
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mutuaverit, si in provineia fuerit versatus, quasi
emtor legum atque provinciae, vel si quis collecta-
rius honoris pretium dederit ambienti (1), exilii
poena una cum ipso indice plectetnr.

Dat. XVIH. {2) Kal. Novemb, Basso et PHiLIPPO
Conss. |408.]

17, Imp. Iustmiaxus 4. MENNRAE P. P.—Super
chirographariis instrumentis haee pro communi
utilitate sancienda duximus, ut, si quis pecunias
credere supra quinquaginta libras auri voluerit,
vel super reddito debito (securitatem aceipere (3),
quum amplius sit ;memorata quantitate, sciat non
aliter debere chirographum a debitore vel credito-
re percipere (4), quam si testimoniuin (5) trium
testium preobatae opinionis per eorum subscriptio-
nes idem chirographum capiat (6). Nam si citra (7)
huiusmodi observationem chirographum pro (8) pe-
cuniis memoratam auri quantitatem excedentibus
proferatur, minime hoc admitti a iudicantibus (9)
oportet; quod (10) in futuris creditis vel debitorum
solutionibus locum habere oportet.

Dat. X. (21) Kal., Tun. Constantinop. DN. IusT1-
N1sNo PP. (12) A. IT. Cons. [528.]

AvuTHENT. de instrument. cautela el fide. § Opor-
tet vero. (Nov. 73. ¢. 8 }~Sed novo inre quinque
testes adhibendi sunt, si fiat ab imperito literarum
contractus in seriptis et in civitate, et (13) excedat
libram auri. Nam si quis facere gquemlibet contra-
ctitm ex non scripto voluerit, manifestum est, qmia
aut per testesj(14)aut per insiurandum fidem perei-
piet, actore guidem testes deducente, pulsato
autem iurante aut referente, sicut index disposue-
rit. In agris antem, guae hactenus valuerunt apud
eos, et nunc sint firma.

TIT. II1.
DE SUFFRAGIO (15)